Iam quum quomodo Juppiter universo deorum consilio praefuerit, satis appareat, breviter exponam, qua necessitudine cum singulis diis et iis potissimum, qui secundum eum proximos habebant honores, conjunetus fuerit. Quorum in numero ponendi sunt Juno, Minerva, Apollo, Neptunus. Monendum autem est hoc loco, in Iliade deos se praestare alias, alias in Odyssea. Ulixem enim postremum redditum esse in patriam Juppiter erat politus, quae res ne perficeretur ut resisteret Minerva, tantum abfuit, ut quam maxime consilio patris faveret; quod Neptunus haud ignorans, quum se frustra huic rei perficiendae opponere cognosceret, nec quidquam esset, cur Juno infesto animo in Ulixem uteretur, in Odyssea nulla fere dissensione dii distracti sunt. Longe aliter se res habet in Iliade. Nam quum Juppiter Thetidi promisisset, se Achillem filium ejus summa gloria ornaturum esse, et hanc ob causam aliquamdiu Trojanorum partibus faveret, inter ipsum et alias deos, qui cum Graecis stabant, exorta est discordia acerrima, nec defuerunt jurgia et contumeliae, quibus immortales mortalium more inter sese utebantur. Quare cuique qui inquirit, quales Homerus deos esse existimaverit Iliadem fontem, ex quo hauriat, multo uberiorem esse Odyssea, satis apertum est.

In dearum numero dignitate atque auctoritate longe excellit Juno, πρέσβεα illa θεά (Il. v, 721) quae proba sibi conscientia se sororem atque conjugem dei supremi esse (Il. σ, 356) reginam se gerit deorum et primum inter deas sibi vindicat locum. Qua de causa non sine

superbia quadam se dignitate Jovem aequare exclamat, quamquam potentia ab eo se ipsam superari confitetur. Cfr. II. δ, 59.

καὶ με πρεσβυτάτην τέκετο Κρόνος ἀγκυλομήτης  
ἀμφότερον, γενεῇ τε καὶ οὐνεκα σὴ παράκοιτις  
κέκλημαι.....

Atque ob eam rem conqueritur ac Jovi opprobrio vertit, quod cum ipsa non omnia sua consilia communicet:

ἀεὶ (inquit) τοι φίλον ἔστιν ἐμεῦ ἀπονόσφιν ἔόντα,  
κρυπτάδια φρονέοντα δικαζέμεν οὐδέτι πώμοι  
πρόφρων τέτληκας εἰπεῖν ἔπος, ὅτι νοῆσῃς.

Ad quod Juppiter eam edocaturus respondet:

Noli sperare, omnia mea consilia te esse audituram; quod quidem te scire aequum est, prius nec hominum nec deorum quisquam quam tu comperiet; illud autem, quod seorsum a diis animo concipere voluero, hoc ne tu interroga neve perscrutare. Deinde quum nullo modo Juno ut quiesceret, adduci posset, ira exardescens minas asperrimas adjecit Juppiter sic pergens:

ἄλλ’ ἀκέονσα κάθησο, ἐμῷ δὲ ἐπιπείθεο μύθῳ  
μή νῦ τοι οὐ χραίσμωσιν, ὅσοι θεοί εἰσ’ ἐν Ὄλύμπῳ  
ἀσσον ἴόνθ’ ὅτι κέντοι ἀπίτους χεῖρας ἐφείω.